
龍ケ崎市立龍ケ崎西小学校だより

令和５年３月２４日

第１２号

児童数：２４８名

今年一年間、保護者の皆様には、本校教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありが

とうございました。様々な教育活動の中で、子供たちの成長した姿を見ることができ

ました。

春休み期間中も、子供たちが事件や事故に巻き込まれないよう、十分に留意して生

活するようご指導ください。

一年間大変お世話になりました。

コロナ禍ではありましたが、多くの保護者の皆様にご出席いただき、第４１回卒業

式を挙行することができました。３年ぶりに在校生（４，５年生）も参加し、感動的

な卒業式を演出してくれました。

壇上で一人一人に卒業証書を渡しましたが、みんな充実感あふれる凜々しい表情で

した。在校生も、立派な態度で卒業式に臨めたことを大変うれしく思います。

卒業生には、これからも夢と希望を持ち、笑顔で幸せな未来を築いてくれることを

願っています。卒業おめでとうございます。

【６年１組】 【６年２組】

 

ＰＴＡ会長はじめ、本部役員の皆様並びに学年委員の皆様には、今年１年間大変お

世話になりました。今年度は、１１月１９日に開催された龍ケ崎市ＰＴＡ研修会にて

実践発表もしていただきました。行動力と決断力のある素晴らしい組織であったと思

います。コロナ禍で行事等が縮小されることなどもありましたが、様々な場面でご協

力をいただきましたことに、感謝申し上げます。誠にありがとうございました。

令和４年度離任式を以下のとおりに行いますので、ご協力よろしくお願いします。

１ 日時 令和５年３月３１日(金)

２ 日程 児童・卒業生登校 ８：１０

離任式 ８：４０～９：２０

下校 ９：３０～

３ その他

・異動及び退職予定職員については、当日朝の新聞発表とメール(当日午前６時

送信)をご覧ください。

・新しい通学班での登下校となります。

・児童には上履きを持たせてください。

・スクールバスは赤、青コースで運行します。

・欠席される場合は、担任及び通学班の班長にご連絡ください。

令和５年度の入学式は以下のとおりに行いますので、お知らせします。

１ 日 時 令和５年４月７日（金）

２ 参加者 新５，６年生、新入生、新入生保護者、学校関係職員等

３ 日 程 新５，６年生は８時１０分登校、１１時１０分下校（予定）です。

新２，３，４年生は自宅学習です。

◆転校生紹介 （３月９日より１年２組と３年２組に在籍となりました）

名前 １年生 Ｓさん

３年生 Ｋさん

よろしくお願いします。

※龍ケ崎西小の児童数は２４８名になります。（３／９現在）

◆お詫び

先日の学年末ＰＴＡ資料で、令和５年度の学年末ＰＴＡを令和６年２月２２日（木）

とお伝えしましたが、龍ケ崎中学校と同日になってしまったため、令和６年２月１６

日（金）に変更させていただきます。よろしくお願いします。


